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Vec: Vysvetľovanie súťažných podkladov 4 – predloženie 
_______________________________________________________________________________ 
 
  

V súlade so žiadosťou záujemcu o  vysvetlenie súťažných podkladov, v súlade s § 48 zákona 
č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) a bodom 15. časti:  „A. Pokyny na vypracovanie ponuky“ 
súťažných podkladov č. R1-7/191-03/2021 verejnej súťaže, vyhlásenej verejným obstarávateľom -  
Univerzitnou nemocnicou Bratislava (ďalej len „UNB“) zverejnením oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania v Úradnom vestníku Európskej únie pod. zn. 2021/S 238-626678 
z 08.12.2021 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 283/2021 z 09.12.2021 pod zn. 58232-
MST, realizovanej postupom zadávania podlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému JOSEPHINE, na predmet zákazky „DEZINFEKČNÉ PROSTRIEDKY“ pre 
zdravotnícke zariadenia UNB, predkladám nasledovné vysvetlenie.  
 

S úctou 
 
 
 
         Ing. Ján Mlynarčík, v.r.  
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VYSVETĽOVANIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV 
 

DEZINFEKČNÉ PROSTRIEDKY Č.: R1-7 / 191-03 / 2021. 
 

B. Opis predmetu zákazky 
 
Otázka:  

Vo verejnej súťaži na predmet zákazky "Dezinfekčné prostriedky" v Prílohe č.1 Opis predmetu zákazky -Časť XII. 
Čistiaci a dezinfekčný prípravok na nástroje, anesteziologické príslušenstvo a zdravotnícke pomôcky na báze kyseliny 
peroxyoctovej (aj na Cl. Difficile) v položke č. 1) požadujete veľkosť balenia : 1,5-2 kg, pričom v špecifikácií tejto časti 
okrem iného uvádzate informáciu " Veľkosti balenia sú prioritne požadované s tým, že verejný obstarávateľ bude 
akceptovať aj podobnú veľkosť balenia a potreba na 24 mesiacov uvedené v ks, kg alebo v litroch zostáva zachovaná. 
Uchádzač sa teda pýta, či správne rozumie, že obstarávateľ bude akceptovať predloženie ponuky aj na dezinfekčný 
čistiaci prípravok na nástroje na báze kyseliny peroxyoctovej (aj na Cl.difficile) vo veľkosti balenia 1 kg , samozrejme 
pri zachovaní celkovej požadovanej potreby na 24 mesiacov? 

 

Odpoveď:  
Áno bude akceptovať.  
. . 
 
Otázka:  

Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie state zverejnenej v časti C. Spôsob určenia ceny a obchodné podmienky 
dodania predmetu, Rámcová zmluva,  VII. Cena a platobné podmienky, bod č.6. 
Ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že na relevantnom trhu existuje cena (ďalej len „nižšia cena“) za rovnaké 
plnenie ako je dohodnuté v tejto zmluve a predávajúci preukázateľne za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. 
poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto zmluvy je viac ako 5 % v neprospech ceny podľa 
tejto zmluvy, zaväzuje sa predávajúci poskytnúť kupujúcemu pre takéto plnenie dodatočnú zľavu vo výške rozdielu 
medzi ním poskytovanou cenou podľa tejto zmluvy a nižšou cenou. 

Žiadame vysvetliť: 
- Aký je to relevantný trh? 
- Čo znamená rovnaké plnenie? Malo by korelovať s maximálnym objemom v rámci tejto verejnej súťaže, s rovnakou 
skladbou a baleniami produktov v obstarávanej časti, keďže takto sa počítajú ceny a zohľadňujú sa zahrnuté služby a 
poplatky za doručenie.  
- Keďže ste uviedli „plnenie poskytol“, ako dlho do minulosti bude toto porovnanie siahať? 
- Zahŕňa vyjadrenie „rovnaké plnenie“ aj všetky ekvivalentné produkty od iných výrobcov? 

Odpoveď: 

- Relevantným trhom sa rozumie trh Slovenskej republiky, resp. na území SR realizované verejné 
obstarávanie.  

- Tak ako ste uviedli „rovnaké plnenie“, malo by korelovať s maximálnym objemom v rámci tejto 
verejnej súťaže, s rovnakou skladbou a baleniami produktov v obstarávanej časti, keďže takto sa 
počítajú ceny a zohľadňujú sa zahrnuté služby a poplatky za doručenie.  

- Odo dňa vyhlásenia tejto súťaže, po dobu platnosti zmluvy. 

- Zahŕňa. 
 
 
Otázka:  

Vo verejnej súťaži na predmet zákazky "Dezinfekčné prostriedky" v časti D. Podmienky účasti uchádzačov -bod 3. 

Technické a odborná spôsobilosť: Obstarávateľ v bode 3.2 požaduje: 
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"V prípade, ak uchádzač na časť 1 alebo 2 rozdeleného predmetu zákazky predkladá ponuku predloží písomný súhlas 

s nenávratným bezplatným poskytnutím skúšobnej vzorky a doručí vzorky (celú sadu tovarov špecifikovaných v časti 

1 a 2 (okrem 5.000 ml a väčších balení) rozdeleného predmetu zákazky, do sídla verejného obstarávateľa 

(odovzdanie do podateľne verejného obstarávateľa alebo odovzdanie kontaktnej osobe verejného obstarávateľa), v 

lehote najneskoršie do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk." 

Uchádzač sa pýta, či správne rozumie, že v prípade predloženia ponuky pre časti č.1 a 2 stačí predložiť len Písomný 

súhlas s nenávratným bezplatným poskytnutím skúšobnej vzorky, a požadované vzorky nepredkladá? 

Alebo, naozaj obstarávateľ požaduje v prípade predloženie ponuky pre časti č.1 a 2 predložiť Písomný súhlasu s 

nenávratným bezplatným poskytnutím skúšobnej vzorky a zároveň aj doručenie vzorky celej sady tovarov 

špecifikovaných v časti 1 a 2 (okrem 5.000 ml a väčších balení) , to znamená všetkých položiek v danej časti č.1 a 2 

(vrátenej držiakov) v lehote najneskoršie do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. 

Odpoveď: 
V prípade, ak uchádzač na časť 1 alebo 2 rozdeleného predmetu zákazky predkladá ponuku predloží 
písomný súhlas s nenávratným bezplatným poskytnutím skúšobnej vzorky  a doručí vzorky (celú sadu 
tovarov špecifikovaných v časti 1 a 2 (okrem 5.000 ml a väčších balení) rozdeleného predmetu 
zákazky, do sídla verejného obstarávateľa (odovzdanie do podateľne verejného obstarávateľa alebo 
odovzdanie kontaktnej osobe verejného obstarávateľa), v lehote najneskoršie do uplynutia lehoty na 
predkladanie ponúk. 
Čo na tom je potrebné ešte vysvetliť? 
 
 


